

PROTOKÓŁ NR III/2024

z sesji Rady Gminy Dobra z dnia 12 czerwca 2024 r.

Przeprowadzonej pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Joanny Napiwodzkiej.

Posiedzenie trwało od godz. 8:35 do godziny 9:15

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu, lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy – Magdalena Zagrodzka

Zastępca Wójta- Paweł Malinowski

Sekretarz Gminy- Anna Rybakiewicz

Skarbnik Gminy – Jolanta Jankowska

Radca prawny – Małgorzata Jurgiel

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca RG: Niniejszym otwieram obrady, witam wszystkich przybyłych Radnych, Panią Wójt, Pana Zastępcę, Panią Sekretarz. Zgodnie z artykułem 20 ustawy 1b, zgodnie z artykułem 20 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Stwierdzam, że na sali obrad jest wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad? Bardzo proszę.

Radny B. Koziół: wniosek do porządku obrad, a mianowicie o uczczenie minutą ciszy polskiego żołnierza Mateusza Sitka, który poległ na granicy polsko- białoruskiej w wyniku ugodzenia nożem przez migranta. Dzisiaj właśnie w miejscowości Nowy Lubiel odbędzie się pogrzeb świętej pamięci Mateusza Sitka z pierwszej Warszawskiej Brygady Pancерnej.

Przewodnicząca RG: dziękuję, myślę że tutaj co do tej kwestii poruszonej przez Pana Radnego jesteśmy wszyscy jednomyślni, więc zatem proponuję byśmy tą minutą ciszy uczcili. Dziękuję bardzo.

2. Złożenie ślubowania przez radnego.

Przewodnicząca RG: W związku z tym, że nie ma innych, przynajmniej nie widzę proszę mnie poprawić innych wniosków o zmianę porządku obrad proponuję abyśmy przeszli do punktu drugiego dzisiejszych obrad a mianowicie złożenia ślubowania przez radnego. Informuje Państwa że postanowieniem numer 472/2024 Komisarza wyborczego w Szczecinie z dnia 11 czerwca w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Gminy Dobra postanawia się o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 3 Pana Adama Karczmarczuka. Następnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez Pana Radnego, po odczytaniu przeze mnie Roty ślubowania proszę o powstanie Radnego Pana Adama Karczmarczuka i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję”. Informuje jednocześnie że po słowie ślubuję radny może dodatkowo wypowiedzieć formułę "Tak mi dopomóż Bóg". Proszę zatem wszystkich o powstanie. Odczytam Rotę ślubowania: Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.

Radny A. Karczmarczuk: ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo, gratuluję i stwierdzam, że radny który złożył ślubowanie objął tym samym mandat radnego Rady Gminy Dobra, gratulujemy. Tak bardzo proszę Pani Radna.

Radna M. Duziak-Kowalska: w imieniu klubu Wspólnota Samorządowa chciałabym złożyć oświadczenie: w związku z zaprzysiężeniem nowego radnego w naszym klubie zaszły zmiany również Pan Paweł Malinowski opuścił szeregi naszego klubu obejmując funkcję wice wójta, tak, zastępcy wójta, przewodniczącą klubu Wspólnoty Samorządowej zostaje Radna Monika Duziak-Kowalska, a na członka naszego klubu został powołany Pan Adam Kaczmarczuk, który przyjął tą funkcję, dziękuję.

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra.

Przewodnicząca RG: dziękuję, przechodzimy do punktu trzeciego, podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra. Zgodnie ze statutem przypominam, że Komisja Rewizyjna nie może liczyć, musi liczyć, liczy więcej niż siedmiu Radnych i tym samym też przypominam że każdy, każdy klub musi mieć swojego przedstawiciela w tejże komisji. Czy ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos, bardzo proszę Panie Radny.

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: dziękuję Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Pani Wójt, Panie Zastępcy Wójta, Pani Sekretarz dostaliśmy tutaj wcześniej i uzgodniliśmy z Panią Wójt Magdaleną Zagrodzką i tak dla porządku jeszcze 5 razy sprawdziliśmy jak wygląda przedstawicielstwo klubów i propozycja którą teraz odczytam jest propozycją do ukonstytuowania się takiego składu komisji rewizyjnej i byśmy proponowali żeby przegłosować ją blokowo całościowo i tak: Pani Ewa Głowacka- przewodnicząca komisji i potem pozostali członkowie Pani Ewa Głowacka Przewodnicząca jest z Dobrego Klubu Wspólnoty Samorządowej, Pan Piotr Ryczek Wspólnota Samorządowa Gminy Dobra, Pan Adam Karczmarczuk Wspólnota Samorządowa, Pani Joanna, Katarzyna Stankiewicz Platforma Obywatelska, Pan Łukasz Bojanowski Aktywni Dobra, Pan Waldemar Kitlas Platforma Obywatelska, Pan Grzegorz Śliwiński Koalicja Samorządowa Okej Samorząd. Dziękuję tak Łukasza Bojanowskiego też mówiłem tak siedem osób: Ewa Głowacka- Przewodnicząca, Piotr

Ryczek, Adam Karczmarczuk, Joanna Katarzyna Stankiewicz, Waldemar Kitlas, Grzegorz Śliwiński i Łukasz Bojanowski. Dziękuję.

Przewodnicząca RG: tak Pani Sekretarz proszę.

Sekretarz Gminy A. Rybakiewicz: Proszę Państwa niestety mamy problem w Dzienniku Urzędowym w którym zostały opublikowane zmiany statutu, został zmieniony tylko punkt dotyczący wyboru wiceprzewodniczącego, właśnie przed chwilą się o tym dowiedziałam. Znaczący się nie wiedziałam że ta, po rozmowach z biurem rady po poprzedniej sesji rozmawialiśmy o tym, że została podjęta tylko uchwała w sprawie zmiany statutu w zakresie wiceprzewodniczących i o tym też informowałam Panią Przewodniczącą że już został opublikowany nowy statut w Dzienniku Urzędowym. Ta druga zmiana która została przegłosowana na poprzedniej sesji nie została zgłoszona do zmian do Dziennika Urzędowego.

Przewodnicząca RG: bardzo proszę Pani Radna.

Radna M. Duziak-Kowalska: czyli druga zmiana nie została opublikowana w związku z tym zostaje nam przyjęcie tylko przedstawicieli klubów o co wnioskuję.

Przewodnicząca RG: bardzo proszę.

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: ja bym chciał wyjaśnić jak to się stało, kto był odpowiedzialny za przesłanie tego do Wojewody, kto to fizycznie dawał. Na sesji przegłosowaliśmy te składy i to jest skandal jak dla mnie, pierwszy raz jak jestem radnym jest taka sytuacja że uchwała nie w treści podjętej przez radę nie została w całości przekazana do Wojewody to jest według mnie dramat.

Sekretarz Gminy A. Rybakiewicz: Oczywiście wszystkie dokumenty do Wojewody przekazuje biuro rady, dowiedziałam się o tym przed chwilą praktycznie także nie wiem, może poprosić o 5 minut przerwy, żebyśmy mogli ustalić co się wydarzyło, bo zresztą z uzasadnienia, które przygotowywałam do projektu uchwały tam jest informacja i tam jest mowa o sześciu, bo taką ja mam wiedzę na czas i pisanie projektu uchwały i rozmowy z Wojewodą i do dzisiaj także nikt tego nie wychwycił, że zostało to zmienione, że nie zostało złożone do Wojewody uchwała, która została przyjęta. Prawdopodobnie te nieporozumienie wynika z tego że podczas głosowania był problem z głosowaniem i część radnych głosowała ręcznie, część elektronicznie i wyniknął problem właśnie z wynikami głosowania i przyjęciem tego projektu uchwały.

Przewodnicząca RG: ogłaszam 5 minut przerwy.

Przerwa.

Przewodnicząca RG: robimy w ten sposób że podejmiemy uchwały w składzie 6 osobowym bowiem adnotacja o 7 osobowym składzie nie została zawarta w dokumentach które zostały przekazane Pani Wojewodzie, Panu Wojewodzie w związku z tym 7 członka komisji powołamy na czerwcowej, nie uda się pewnie na wrześniowej sesji. No chyba że tak podejmiemy uchwałę 20 czerwca która wejdzie, ta uchwała wyjdzie w życie z terminem późniejszym. W związku z powyższym skład Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra wygląda następująco: Pani Ewa Głowacka- Przewodnicząca, Piotr Ryczek- członek i kolejni członkowie Adam Karczmarczuk i Joanna Katarzyna Stankiewicz, Łukasz Bojanowski i Grzegorz Śliwiński. Czy ktoś ma uwagi do tego składu? Nie, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie ręczne a przepraszam Państwa bo nie zwróciłam na to Państwu uwagi, w związku

z tym że tablety nie działają będziemy głosowali ręcznie przez podniesienie mandatu i proszę o wyrozumiałość, bo Pani Wiceprzewodnicząca Pani Katarzyna będzie odhaczać.

Pan Radny Łukasz Bojanowski bardzo proszę. Za.

Pani Katarzyna Ciurzyńska. Za.

Pani Dużiak-Kowalska Monika. Za.

Pani Ewa Głowacka. Za.

Pan Mariusz Jędrak. Za.

Pani Anna Kantorska. Za.

Pani Iwona Kłosowska. Za.

Pan Bogusław Kozioł. Za.

Pan Mariusz Lindner. Za.

Pan Mateusz Maciejewski. Za.

Pan Adam Karczmarczyk. Za.

Pan Bartłomiej Miluch. Za.

Joanna Napiwodzka za,

Pani Anna Otorowska. Za.

Pani Monika Rasińska. Za.

Pan Piotr Ryczek. Za.

Pan Marcin Sobierajski. Za.

Pani Joanna Stankiewicz. Za.

Pani Justyna Suska-Sas. Za.

Pan Grzegorz Śliwiński. Za.

Czyli uchwała weszła w życie, została podjęta jednomyślnie, 20 radnych za, 1 nieobecny.

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/12/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca RG: tym samym kończymy obrady, porządek obrad został wyczerpany, bardzo Państwu dziękuję. Panu Radnemu jeszcze raz gratuluję i widzimy się 20 czerwca. Wszystkiego dobrego, do widzenia.

Joanna Napiwodzka Przewodnicząca Rady Gminy

Protokołowała i sporządziła protokół: Magdalena Szemrak

Protokół został przyjęty na VII sesji Rady Gminy Dobra w dniu 30 września 2024.